
7.3. EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO760680 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. 1ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 09/08/2018760388 

Grau; Ação orçamentária: 2083; Descrição: reajuste de valor do aluguel; Unidade Orçamentária: 040101; Natureza da Despesa: 339036 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte: 18; Classificação Funcional: 02.061.0081.2083.DATA DA ASSINATURA: 27/07/2018. ASSINA
PELO APOSTILAMENTO:Erivan José da Silva Lopes - Presidente do TJ/PI.

CONVÊNIODECOOPERAÇÃO TÉCNICA Nº41/2018. PROCESSO SEI Nº: 18.0.000002539-5. CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ. CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05. CONVENIADO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA. CNPJ Nº:
09.283.185/0001-63. OBJETO: O presente termo objetiva a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração
de atividades de interesse comum entre os convenentes, bem como a formalização de cessão de pessoal especializado e de apoio técnico e
administrativo de seus quadros, com ônus ou em regime de reciprocidade. REMUNERAÇÃO: Os servidores cedidos, durante o prazo da cessão,
perceberão a remuneração do cargo efetivo, respeitando-se a legislação de regência do órgão cedente. Nas situações de cessão em regime de
reciprocidade, os servidores cedidos receberão a remuneração pelo órgão de origem. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua
publicação. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2018. ASSINAM PELO CONVENENTE: Erivan José da Silva Lopes - Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí e PELO CONVENIADO: JOÁS DE BRITO PEREIRA FILHO - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara de Direito Público a ser realizada no dia 09 de agosto de 2018, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE:
01. 0700934-12.2018.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravante: MUNICÍPIO DE AGRICOLÂNDIA - PI
Advogada: Débora Maria Costa Mendonça (OAB/PI nº 9.203)
Agravado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
02. 0700282-92.2018.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravantes: ANA VALÉRIA CARDOSO DE ARAÚJO, EDVAR SILVA VIEIRA e FRANCISCA MARIA ALVES DA SILVA
Advogada: Adélia Márcya de Barros Santos (OAB/PI nº 12.054)
Agravada: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA
Advogado: Julliano Mendes Martins Vieira (OAB/PI nº 7.489)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
Processos E-TJPI:
01. 2014.0001.006437-2 - Embargos de Declaração na Apelação Cível
Origem: Campo Maior / 2ª Vara
Embargante: MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR-PI
Advogados: Morgana Araújo Sá (OAB/PI nº 9.802) e outros
Embargados: JOÃO RODRIGUES LIMA e outros
Advogado: Francisco Olímpio da Paz (OAB/PI nº 1.582)
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
02. 2017.0001.009548-5 - Apelação Cível
Origem: Campo Maior / 2ª Vara
Apelante: RITA DE CÁSSIA PAULINO DE OLIVEIRA
Advogado: Geovane de Brito Machado (OAB/PI nº 2.803)
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procurador do Estado: Caio Vinicius Sousa e Souza (OAB/PI nº 12.400)
Relator: Des. Haroldo Oliveira Rehem
03. 2016.0001.012116-9 - Embargos de Declaração na Apelação Cível
Origem: Francinópolis / Vara Única
Embargante: ESTADO DO PIAUÍ
Procurador do Estado: Jorge Lucas de Sousa Leal Lopes (OAB/PI nº 15.842)
Embargada: MARIA DEUSINA VIEIRA DA SILVA
Advogados: Mariano Lopes Santos (OAB/PI nº 5.783) e outros
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
04. 2013.0001.005166-0 - Embargos de Declaração na Apelação Cível / Reexame Necessário
Origem: Teresina / 1ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Embargante: ESTADO DO PIAUÍ
Procurador do Estado: Humberto da Costa Azevedo (OAB/PI nº 15.768)
Embargado: VICENTE DE PAULO FRAZ
Advogado: Rafael Daniel Silva Andrade (OAB/PI nº 6.450)
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
05. 2014.0001.009148-0 - Apelação Cível
Origem: Teresina / 4ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Apelante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S.A.
Advogados: Pedro Luciano Marrey Jr. (OAB/RJ nº 2.420), João Marcos Colussi (OAB/RJ nº 2.414) e outros
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procurador do Estado: Marcos Antônio Alves de Andrade (OAB/PI nº 5.397)
Relator: Des. Haroldo Oliveira Rehem
06. 2018.0001.003680-1 - Apelação Cível
Origem: Fronteiras / Vara Única
Apelante: MUNICÍPIO DE FRONTEIRAS - PI
Advogado: Josué Rodrigues Bezerra (OAB/CE nº 10.148)
Apelado: LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8486 Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho de 2018 Publicação: Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018

Página 11

TJ
Realce


